3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11. 2014 № 52
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2014-2016 годы»

Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельское поселение Ершичского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением  Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  от 31.10.2013г. № 57:

  - преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельское поселение Ершичского района Смоленской области на 2014-2017 годы».

- паспорт муниципальной  программы изложить в следующей редакции:
«паспорт муниципальной программы  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области на 2014-2017 годы
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Органы местного самоуправления муниципального образования Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	обеспечивающая подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, содержание аппарата»;

	Цель муниципальной программы
	- создание на территории поселения благоприятных условий для жизни, работы и отдыха;

-привлечение граждан к активному участию в самоуправлении с целью дальнейшего развития социальной инфраструктуры, повышения уровня жизни населения путём удовлетворения первичных потребностей населения (вода,  газ, дороги, уличное освещение, благоустройство территорий);

-эффективное решение вопросов местного значения в части развития, содержания и обеспечения территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области;

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и  результаты  их использования;

-улучшение экологической обстановки;

-содержание и ремонт дорог общего пользования в границах сельского поселения;

-обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	один этап, 2014-2017 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет   ___________ рублей в том числе на реализацию:

- обеспечивающей подпрограммы «Содержание, обеспечение Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» ___________ рублей;

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2014

2015

2016

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	перевод большей части расходов местного бюджета на    принципы программно-целевого планирования, контроля  и последующей оценки эффективности их  использования;

повышение обоснованности, эффективности и     прозрачности бюджетных расходов;

качественная организация исполнения местного бюджета;

повышение уровня социально-экономического развития поселения.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                  Н.А.Парфёнова
_1461587465.doc
[image: image1.png]